АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

30.10.2024 № 447
г. Нижний Тагил

О проведении муниципального конкурса социальной рекламы «Вместе

против коррупции!» среди общеобразовательных учреждений,

подведомственных Управлению образования администрации

Горноуральского городского округа

В соответствии с планом работы Управления образования администрации

Горноуральского городского округа на 2024 год, руководствуясь Положением об

Управлении образования администрации Горноуральского городского округа,

утвержденного решением Думы Горноуральского городского округа от 24.06.2021

года № 64/7, с целью привлечения молодежи к участию по профилактике коррупции,
формирования правовой грамотности и антикоррупционного мировоззрения у детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс социальной рекламы «Вместе против

коррупции!» среди общеобразовательных учреждений, подведомственных

Управлению образования администрации Горноуральского городского округа (далее

– Конкурс) 22 ноября 2024 года в дистанционном формате.

2. Утвердить Положение Конкурса (Приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета Конкурса (Приложение № 2).

4. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение № 3).

5. Руководителям образовательных учреждений:

- создать необходимые условия для проведения в образовательных

учреждениях конкурса;

 - до 20.11.2024 г. организовать отправку заявок (согласно Положению) на

электронную почту: olgabar444@yandex.ru Барановской О.В.;

- поощрить обучающихся и педагогов, принявших участие в подготовке и

организации Конкурса.

6. Решение организационных вопросов проведения Конкурса возложить на

директора МБУ ДО РДДТ Гусеву О.В.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора МКУ «Центр развития образования» Плоткину В.В.

Начальник                                                                                                        А.В. Лунев

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 30.10.2024 № 447

Положение

о проведении муниципального конкурса социальной рекламы «Вместе

против коррупции!» среди общеобразовательных учреждений,

подведомственных Управлению образования администрации

Горноуральского городского округа

1. Общие положения

1.1. Учредителем муниципального конкурса социальной рекламы «Вместе против

коррупции!» среди общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению

образования администрации Горноуральского городского округа  (далее – Конкурс) является

Управление образования администрации Горноуральского городского округа. Организатором

конкурса является МБУ ДО «Районный дом детского творчества».

1.2. Конкурс проводится в соответствии с планом работы Управления образования

администрации Горноуральского городского округа на 2024 год, в соответствии с протоколом

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Горноуральском

городском округе, в соответствии с планом работы МБУ ДО РДДТ.

2. Цели и задачи Конкурса

Цель конкурса:

создание условий для привлечения внимания молодого поколения к проблеме коррупции,

поддержания творческих инициатив обучающихся в создании социальной рекламы и

укрепления взаимодействий общества с органами власти в борьбе с коррупцией.

Задачи:

 формировать нетерпимое отношение к коррупции;

 привлечь внимание к проблеме коррупции и роли органов власти в её

предотвращении;

 демонстрировать открытость и сотрудничество между обществом и органами

власти в борьбе с коррупцией;

 развить активную гражданскую позицию, нетерпимое отношение к

коррупционным проявлениям;

 содействовать популяризации государственной антикоррупционной политики,

реализуемой в Российской Федерации, среди обучающихся 9-11 классов.

3. Участники

Команды обучающихся 9-11 классов образовательных учреждений, подведомственных

Управлению образования администрации Горноуральского городского округа.

4. Порядок и сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится 22 ноября 2024 года в дистанционном формате.

Конкурсные работы принимаются на русском языке.

Форматы предоставления файла «Социальная реклама»: mp4, разрешение не более

1920 х 1080р, физический размер файла не более 300 Мб. Длительность: не более 30 секунд.

Звук: 16 бит, стерео.

Важно, чтобы в социальной рекламе было одно четко сформулированное рекламное

сообщение. Необходимо чтобы в рекламе предлагалось решение проблемы: горячий телефон,

сайт организации, QR-код.

Образовательные организации, принявшие участие в конкурсе социальной рекламы,

должны выложить видеоролик на официальной странице сообщества образовательной

организации в социальной сети ВКонтакте с хэштегами: #ГГО#ВместеПротивКоррупции

Заявка по форме (Приложение № 1 к Положению) в формате Word с указанием ссылки

на конкурсную работу направляются в адрес оргкомитета на e-mail: olgabar444@yandex.ru

Барановской О.В. до 20.11.2024 г. Название файла: «№ ОУ, Социальная реклама».

Представляя работу на Конкурс, каждый участник гарантирует, что является

правообладателем конкурсной работы и подтверждает, что не нарушает интеллектуальные

права третьих лиц. В случае использования в работе объектов интеллектуальных прав третьих

лиц участник обязан указать автора и предоставить подтверждение наличия у участника права

использования такого объекта интеллектуальных прав. За нарушение интеллектуальных прав

третьих лиц участники Конкурса несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством.

Подача апелляций не предусмотрена.

5. Жюри конкурса

 проводят экспертизу конкурсных работ;

 принимают решение о победителях конкурса.

6. Проверка и оценка конкурсных работ

Конкурсные работы проверяются по следующим критериям (каждый критерий

оценивается одним баллом) (Приложение № 2 Положения):

Социальная реклама:

 соответствие теме и заявленным номинациям (видеоролик);

 аргументированность и глубина раскрытия темы;

 креативность, новизна идеи и качество исполнения работы;

 точность и доходчивость языка и стиля изложения;

 потенциальная возможность дальнейшего использования в качестве социальной

антикоррупционной рекламы;

 наличие решения проблемы (горячий телефон, сайт организации, QR-код).

7. Награждение
Все представители, которые приняли участие, получают сертификаты участников.

Победители (I места) и призеры (II и III места) награждаются Грамотами Управления

образования администрации Горноуральского городского округа.

Приложение № 1 к Положению о

проведении муниципального конкурса

социальной рекламы среди

общеобразовательных учреждений,

подведомственных Управлению образования

администрации Горноуральского городского

округа «Вместе против коррупции!»

Заявка на участие

Название мероприятия «Вместе против коррупции!»

ОУ № _________ Территория _________________________________________

Категории участников:

О
У

М
ал

о
о
б

ес
п

еч
ен

н
ая

 с
ем

ь
я

Н
а

у
ч
ет

е
в
 П

Д
Н

Н
а

у
ч
ет

е
в
 Т

К
Д

Н
 и

 З
П

Н
а

у
ч
ет

е
в
 О

У

С
и

р
о
ты

О
п

ек
ае

м
ы

е

И
н

в
ал

и
д
ы

П
о
л
н

ая
 с

ем
ь
я

Н
еп

о
л
н

ая
 с

ем
ь
я

М
н

о
го

д
ет

н
ая

 с
ем

ь
я

6
-1

3
 л

ет

1
4
-1

6
 л

ет

1
7
-1

8
 л

ет

М
ал

ь
ч
и

к
и

Д
ев

о
ч
к
и

№ ОО

№

Ф.И.О.

участника

(полностью)*

Класс,

возраст

Название

конкурсной

работы

Ф.И.О.

педагога

Ссылка на

сообщество с

видеороликом

1.

2.

3.

*Если коллективная работа, то перечислить Ф.И.О. каждого участника

**При заполнении заявки ячейки не объединять.

Приложение № 2 к Положению о проведении муниципального

конкурса социальной рекламы среди обучающихся 9-11 классов

образовательных учреждений, подведомственных Управлению

образования администрации Горноуральского городского

округа «Вместе против коррупции!»

Оценочный лист конкурса социальной рекламы «Вместе против коррупции!»

ОО

№

Ф.И.О.

участника
(полностью)*

Класс,

возраст

Название

конкурсной

работы

Критерии

Общее

количест

во баллов
(макс. – 6)

соответствие

теме и

заявленным

номинациям
(видеоролик)

(max - 1 б.)

аргументиро

ванность и

глубина

раскрытия
темы

(max -1 б.)

креативность,

новизна идеи и

качество

исполнения
работы

(max - 1 б.)

точность и

доходчивость
языка и стиля

изложения
(max - 1 б.)

потенциальная

возможность

дальнейшего

использования в
качестве

социальной

антикоррупционной
рекламы

(max - 1 б.)

наличие

решения

проблем

(max - 1 б.)

Приложение № 2

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 30.10.2024 № 447

Оргкомитет Конкурса

1. Плоткина Виктория Владимировна, заместитель директора МКУ

«Центр развития образования»

2. Гусева Ольга Валерьевна, директор МБУ ДО РДДТ.

3. Барановская Ольга Владимировна, методист МБУ ДО РДДТ.

4. Баранова Екатерина Дмитриевна, педагог-организатор МБУ ДО

РДДТ.

Приложение № 3

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 30.10.2024 № 447

Состав жюри Конкурса

1. Цыпушкина Татьяна Игоревна – педагог дополнительного

образования МБУ ДО РДДТ.

2. Баранова Екатерина Дмитриевна – педагог-организатор МБУ ДО

РДДТ.

3. Каханова Виктория Васильевна – старший помощник прокурора

прокуратуры Пригородного района Свердловской области (по

согласованию).

		2024-11-19T16:48:51+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА